
~S,:i ...... _. ..~....r..... as 

y Pqe : 
K 

230 Ano XIX • Teresina (PI) - Terga-Feira, 08 de Junho de 2021 • Edigao IVCCCXXXVII ~. 

O Ave a.a fn 

7A~ 

Id:04719E0a1OE4eO69 

ESTADO DO PIADI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 

Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 

Santana do Piaui - PI 

s , a.Rn,rAa CNPI N5 41.522.137/0001-93 

aniana do Pltaul www.santanadopiaui.pi.gov.br 
'Nirafilir4tailtrJtwlii► 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PP. N": 042/2021 

PROCESSO ADMDIIBTRATIVO N 053/2021 

MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL 042/2021 

OBJETO: AQUISICAO DE PECAS E ACESSORIOS PARA AS MOTOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTA.NA DO PIAUI - Pr. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI 

CONTRATADO: JOSAFA GONCALVES DE LIMA (CENTRAL MOTOPECAS( 

CNPJ N^. 22.741.990/0001-S1 

VALOR R$32.511,50 (1-RINTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E ONZE REAIS E CINQUENfA 

CENTAVOS) 

FORTE DE RECURSOB: 001 - RECURSOS ORDINARIOS, 214 - SUS GOVERNO FEDERAL; 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30. 

VIG$NCIA: A PARTIR DA ASSINATUR.A DO CONTRATO ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2021 

DATA DA ASBINATURA DO CONTRATO: 07 DE JUNHO DE 2021. 

Santana  do Plaull 
'It,,.,,tdd..df1►P.1.iM 

Maria Cleide Rodrigues 
Pregoefra 

td:O7naaarsrer 15061 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Paaul - PI 
CNPJ N• 41.522,137/0001-93 
www.senta rtadoplauLpi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGAO N'042/2021 

PROC.ESSO ADMINISTRATIVO N` 053/2021. 

OBJETO: "AQUISICAO DE PEcAS E ACESSORIOS PARS AS MOTOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPAO DE SANTANA DO PIAUI - PI'. 

TERMO DE HOMOLOGACAO 

De acordo con, o Procedimento Licltatdrio PREGAO PRESENCIAL n•. 042/2021 roferonte 

'AQUISI(AO DE PR~AA B ACSSOR10S PARA AS MOTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL E 

SUAS SECRETAKJAS DO MUN1dPIO DE SANTANA DO PIAUI -P1'. realioodu em 04 do Inaio 

junho de 2021, polo Pregnelra Oficiol do Pre&Imro Municipal do Sanrana do Pa l, a Era. 

Marla Cletde Rodrigues, numnada polo Portaria nr 090/2021 a so rq opr de apoio, no Setor 

de LicitogSoa, MO, 01000 o resultado do certame em trio on, favor do empresa; IOSAFA 

GONCALVES DE LIMA (CENTRAL MOTOPECAS) inscnta no CNPI: 22.741.990/0001-51, 

apresentando o valor global de RS32.511,50 (TRINTA E DOTS MIL, QUINHENTOS E ONZE 

REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), n an on, conformidadr corn us documontns conatontes 

nos autos, nos termos do Lei n' 10.520/02 a da Lei n' 8.666/93. 

Santana do Piaul - P1,07 de junho de 2021. 

7/l uut-- e 

Sou
o Mou 

Maros! de Sousa Mou 
Prefeltn Municipal 

Id167C1514DOE5B075 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 

Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615.000 

Santana do haul - PI 

earrrnw 4r CNPI N°41.522.13710001-93 

ntana do Ptauf www.sanlanadopiaul.pi.gov.br 
'drefitirilrwriir 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PP. N': 043/2021 

PROCES80 ADMINISTRATPVO N'054/2021 

MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL 043/2021 

OBJETO: 'PRESTACAO DE SERVICOS MECANICOS PARA AS MOTOS DO MUNICIPIO DE 

SANTANA DO PIAUI - PI'. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - P1 

CONTRATADO: JOSAFA GONCALVES DE UMA (CENTRAL MOTOPECAS) 

CNPJ N•: 22.741.990/0001-51 

VALOR: 8518.091,50 (DEZOITO MIL. NOVENTA RUM REAlS E CLNQUENTA CENTAVOS) 

FORTE 05 RBCURHO8: 001 - RECURSOS ORDINARIOS; 2l4- SUS GOVERNO FEDERAL; 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39. 

VIGRNCIk A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO AT 31 DE DEZEMBRO DE 2021 

DATA DA ABBDIATURA DO CONTRATO: 0705 JUNHO DE 2021. 

s a c iau f 

Maria Chide Rodrigues 
Pregoein 

to naoexeeeS5As6A 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Selo de Setembro, 426, Cent -,,-CEP, 64.615-000 
Santana do Plaul - PI 
CNPJ Nv 41522.137/0001-93 
www.santanadopiauLpigov.br 

PROCEDIMENTO: PREGAO N"043/2021 

PROCESSO ADMINI.SrRATIVO N'054/2021 

OBJETO: PRESTA{AO DE SERVICOS MECANICOS PARA AS MOTOS DO MUNICIPAO DE 

SANTANA DO PIAUI - PI' 

TERMO DE HOMOLOGA(AO 

De aeordo tern o P, r-dirnento LlcltatArlo PREGAO PRF_SENCIAL no. 043/2021 rrfrrento 

'PRESTASAO DE SERVIOS MECANICOS PARA AS MOTDS DO MUNICIPAO DE SANTANA 

DO PIAUI - PI', realirado em 04 de junho de 2021, polo Progoelra Oflclnl do Preloitura 

Mun pal de Santana do Paul, a Ira. Marla Gelde Rodrigues, nomeada polo Pomona n• 

090/2021 o sua equlpo de apoio, no Setor do Ltvla9bes, IJOMOLOG0 u rxsultado do celtame 

on, rota on, favor do empresa' IOSAFA GONCALVES DE LIMA (CENTRAl. MOTOPECAS) 

inscrtta no CNP): 22.741.990/0001-51, apresentando o valor global de RSSB.091,50 

(DE20ITO MIL, NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), tudo em conformidadc 

corn os documentos constantes nun autos, nos termos do Lei n' 10.520/02 a da Lei n 

8.666/93. 

Santana do Piaul - P1.07 de junho de 2021. 

Mar( osE de Sousa Mourn 
Prefoifn Munidpaf 

www.diarioficialdosmunicipios.org 
A div ul / acao virtual dos atos municipais 



04`G\gt. 

DDS.G 

~O Fm5II .a- GO

Ano XIX • Teresina (PI) - Terga-Feira, 08 de Junho de 2021 • Edigao IVCCCXXXVI1. 

do Piw i 

ra,°soaras°ssesesse 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 

Rua Sete de Setembro, 426, Centro- CEP: 64.615-000 
Santana do PIauf - P1 
CNPI N° 41522.137/0001-93 
www.santanadopiauLpLgov.br 

PORTARIA PMS N• 11912021, DEOT DE JUNHODE 2021. 

"DESIGNA SERVIDORA PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUCAO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI. a 

Sra. Mane Jose de Sousa Mora, no use de sues alnbuubes l0gais. que 'ate confere a L e 

Orgy nua do Mun~cipio. 

CONSIDERANDO que 0 Chef. do Executivo compete dacs6r sabre as 

nomea bes dos titulary dos r0S csr0os que tdmPaem a estrutum o ernzecional tle 

Prefeitura Municipal, 

CONSIDERANDO a necesaidade de fiscal pare acompenhamento da execucAo 

do Contrato Pregao Preseruaal a'04212021, contorme o disposto no art 67 da Los 6.666. 

de 21 de junto de 1993, 101160 comp dbjeto 6611910.1 "AQUISICAO DE PEAS E 

ACESSORIOS PARA AS MOTS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS 

SECRETARIAS DO MUNICIPAO DE SANTANA DO PIAUI - Pt'. 

RESOLVE: 

Art. 1'. Designer a serv~dora MARIA LACE. PINHEIRO, mw to no CPF sob 0 

N`013.248.583.78. pars acompanhar a hsralizar a execugCo 60 objeto contratedo. 

Art r Determiner quo a fiscal ore designada deverd 

f - zelar peto tel cumprimento do contrato, anotando em registro prdprio todas 

as ocorrerncies d sua execuç6o determinando o que for neoessgrio A regularizar6o das 

fattas ou dos dnfedoe obsarvados, e, submeter nos sous supenores, em tempo tab!, as 

decis8es a as providOnc as que ultrapassarem a sua competAnraa, nos termos da le:, 

II - avatar, continuamente, a quandade dosobjetos contratados pete 

CONTRATADA, em periodadade adequada ao objeto do contrato, a durante o seu 

per odo de veljdade, eventualmente, pmpor a autondade superior a aplicagao das 

penalidades legalmente estebeleeldas. 

0- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notes fiscaiS relatives 

aos Objetos contratados, antes do encaminhamento ao Flnanceiro pars pagamento. 

Art. 3° -Esta Porteria entra em vigor na data de sua pubhcayio. 

Art 4°- Revogarn-se todas as disposigbes em contrano. 

Regiatre-se, Publique-se, Cumpraso. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI),07 DE 

JUNHODE 2021. 

rfelta Muniei 

ia:osesswsassoedlA 

ESTADO DD PIAUI 
PREPEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PU1UI 

Rua Sete de Setembro, 426, Centro- CEP: 64,615-000 
Santana do Piaui - Pt 
CNPI N° 41.522.137/0001-93 
wwwsantanadoptaul.pi.govbr 

PORTARIA PMS N• 12012021, DES? DE JUNHODE 2021. 

"DESIGNA SERVIDORA PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUCAO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, a 

Sm Maria Jose de Sousa Mourn, no use do sues atribuiSds legos. que the confere a tel 

OrgCnica do Muruclpio, 

CONSIDERANDO quo a Chote do Executivo compete de9Wrr sabre es 

nomeanbes dos titulary dos cargos quo compbem a estrulura organizational de 

Prefeitura Municipal, 

CONSIDERANDO a necesa lade de Sacs! pars acompanhemento da execuyao 

do Contrato PregCo Preaenaal n'04312021. oontorma o drspoeto no art. 87 do Let 8.666, 

de 21 de junto de 1993, tondo como objeto eontratuer PRESTACAO DE SERVICOS 

MECANICOS PARA AS MOTOS DO MUNICIPAO OE SANTANA DO PIAUI - PI'. 

RESOLVE: 

Art 1° - Designer a servidora MARIA LAt3 PINHEIRO, mscr,ta no CPF sob o 

N'01]. 248.995-79, pare acompanhar a fiscalizar a execuF5o dos servIces ccrntratedos. 

Art 2' - Determiner que a trace! ore deargneda deverU. 

I - zelar polo tie! cumpumento do contrato. ar,ptand0 em rogistro prbpno toes 

as ocorr8ncras 8 sua execugao, determinando o que for necessUno a regularizapCo das 

faltas ou dos defeitos observados, e, submeter nos seus superiores, em tempo nAbil, as 

decisites a as provid8rmas que ultrapassarem a sua competenaa, nos termos da lel; 

II - avatar, continuamente, a quabdade dosservicos contratados pea 

CONTRATADA, em penodiadade adequada so objeto do contrato, a durante o SOU 

periodo de validade, eventualmetnte, propor a autondade superior a aplicagfio das 

penalidades legalrnente estabelecidas, 

III- atestar, famalmente, nos autos dos processos, as notes fiscais relatives 

nos servigoe contratados, antes do encaminhamento so Financejro pars pagamento. 

Art 3° -Este Portana entry em vigor na data de sua publlcaFBo. 

Art 4° - Revogam-se todas as disposigbes em contreno. 

Regiatre-se, Publiqu .es, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (P1),07 DE 

JUNHODE 2021. 

Prefelta Municip~ 

Diario Oficial dos Municipios 
A . rova documental dos atos munici s ais 


